






จัดท ำโดย
ส่วนติดตำมและประเมินผล กองแผนงำน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ
ทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ชป.



รำยละเอียดข้อมูล 

2 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2566 (งบ พ.ร.บ.)

3 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2565 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

4 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ งบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

1 สรุปผลกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

2.1 สรุปผลกำรก่อหนี้ผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.2 สรุปผลกำรก่อหนี้ผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุนปงีบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง 
2.3 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง
2.4 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมผลผลิต/โครงกำร
2.5 ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.6 สถิติกำรเบิกจ่ำยงบประมำณภำพรวมของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566
2.7 สถิติกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุนของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566
2.8 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุนของส ำนัก/กอง ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.9 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และ 2566

6 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ เงินทุนหมุนเวียนเพื่อกำรชลประทำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

5 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ งบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

7 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณงำนกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566



1 สรุปผลกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

รำยละเอียดงบประมำณ
ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ (ล้ำนบำท) ควำมก้ำวหน้ำในกำรด ำเนินงำน (รำยกำร)

หมำยเหตุ
งบประมำณ ผลเบิกจ่ำย ร้อยละ รวม ยังไม่

ด ำเนินกำร
อยู่ระหว่ำง

จัดซื้อจัดจ้ำง
อยู่ระหว่ำง

ด ำเนินกำรก่อสร้ำง แล้วเสร็จ

รวมทั้งสิ้น 101,657.02 45,730.76 44.99 14,467 378 809 8,687 4,444 ยกเลิก 149 รำยกำร
1. งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปี พ.ศ. 2566 (กรมบัญชีกลำง) 77,494.48 35,241.93 45.48 10,065 65 7,464 2,391

1.1 งบรำยจ่ำยประจ ำ 7,324.37 4,081.48 55.72
1.2 งบรำยจ่ำยลงทุน 70,170.11 31,160.45 44.41 10,065 65 7,464 2,391 ยกเลิก 145 รำยกำร

2. งบเงินกันไว้เบิกเหล่ือมปี พ.ศ. 2565 12,009.81 6,839.88 56.95 1,015 603 410 ยกเลิก 2 รำยกำร
3. งบกลำง พ.ศ. 2565 4,896.45 2,843.08 58.06 1,087 71 1,014

3.1 รำยกำรเงินส ำรองจ่ำยเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ ำเป็น 3,872.34 2,088.74 53.94 1,036 42 992
- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้า เพื่อรองรับสถานการณ์ภัยแล้ง

และฝนทิ งช่วง ปี 2565 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565
1,126.19 1,053.77 93.57 620 4 614 ยกเลิก 2 รำยกำร

- จัดหารถปั้นจั่นล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain Crane) ทดแทนงบประมาณที่ถกูพับไป
ตามกฎหมาย

97.92 97.92 100.00 1 1

- โครงการเพิ่มประสิทธภิาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้าในชว่งฤดูฝน ปี 2565 และการกักเก็บน ้า
เพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566

1,137.66 896.74 78.82 407 30 377

- โครงการจัดหาเครื่องจักรกลสูบน ้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหาอุกทกภัยและภัยแล้ง 663.88 3 3 อยู่ระหว่างส่งมอบครุภัณฑ์
- โครงการเพิ่มประสิทธภิาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้าในชว่งฤดูฝน ปี 2565 และการกักเก็บน ้า

เพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566 เพิ่มเติม
190.14 40.31 21.20 4 4

- โครงการจัดหาเคลื่องสูบน ้าชนิดเคลื่อนที่เร็ว ขับด้วยระบบไฮดรอลิค ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 
42 นิ ว จ้านวน 30 เครื่อง

656.55 1 1 อยู่ระหว่างส่งมอบครุภัณฑ์

3.2 โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ (กปร.) ประจ ำปี 2565 1,024.11 754.34 73.66 51 29 22
4. งบกลำง พ.ศ. 2566 4,809.77 207.32 4.31 1,188 378 344 465 1

4.1 รำยกำรเงินส ำรองจ่ำยเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจ ำเป็น 4,207.98 179.87 4.27 1,154 360 344 449 1
- โครงการปรับปรุงระบบส่งน ้าอ่างเก็บน า้แม่หนิหลวงนอ้ย (สนับสนุนโครงการหลวงเลอตอ) 8.86 0.92 10.38 1 1
- โครงการจัดหาเครื่องสูบน ้าแบบเคลื่อนที่เร็วขบัด้วยระบบไฮดรอลิค 395.50 2 2
- โครงการซ่อมแซม/ปรับปรุงอาคารชลประทานที่ได้รับความเสียหายเนื่องจากอทุกภยัปี 2565 2,954.40 129.99 4.40 1,142 352 342 448 ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

- โครงการจัดหารถป้ันจั่นล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain Crane) ทดแทนงบประมาณที่ถูกพับไปตามกฎหมาย 48.96 48.96 100.00 1 1
- โครงการฝายชั่วคราวกั่นแมน่ ้าปิง (โครงการหนองขวัญ) 300.00 1 1 ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566

- โครงการแก้ไขปัญหาอทุกภยัระยะเร่งด่วนในพื นทีเ่จา้พระยาใหญ่ 500.26 7 7 ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566

4.2 โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ (กปร.) ประจ ำปี 2566 601.79 27.45 4.56 34 18 16
5. เงินทุนหมุนเวียนเพื่อกำรชลประทำน ประจ ำปี พ.ศ. 2566 1,411.51 97.94 6.94 1,020 400 620
6. จัดรูปท่ีดิน ประจ ำปี พ.ศ. 2566 1,035.00 500.61 48.37 92 84 8



ยังไม่ด ำเนินกำร
อยู่ระหว่ำงกระบวนกำร
จัดซ้ือจัดจ้ำง

ก่อหนี้ผูกพัน
ยกเลิก

งบลงทุน
2

2.1 สรุปผลกำรก่อหน้ีผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปี พ.ศ. 2566 (งบ พ.ร.บ.)

70,688.06
ล้ำนบำท

งบ พ.ร.บ.

67,283.09
ล้ำนบำท

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

รำยกำร 10,065

รวม

อยู่ระหว่าง
จัดซ้ือจัดจ้าง

65
2,709.41 2,636.800.65%

ยกเลิก 145
1,145.85 171.771.44%

ท าข้อผูกพัน 9,855
66,832.80 64,474.5297.91%

ก่อหนี้ผูกพัน จ ำนวน 9,855 รำยกำร (99.34%) 
งบประมำณ พ.ร.บ. 66,832.80 ล้ำนบำท (96.10%)

อยู่ระหว่ำงกระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง
จ ำนวน 65 รำยกำร (0.66%)

งบประมำณ พ.ร.บ. 2,709.41 ล้ำนบำท (3.90%)
- อนุมัติแผน            13 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.     71.40 ล้ำนบำท
- ประกำศ TOR            2 รำยกำร  งบประมำณ  พ.ร.บ.     52.00 ล้ำนบำท 
- ประกำศจัดซ้ือจัดจ้ำง   11 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.  563.58 ล้ำนบำท       
- เปิดซอง                    18 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.  671.39 ล้ำนบำท
- อนุมัติรับรำคำ           38 รำยกำร   งบประมำณ  พ.ร.บ.  1,857.28 ล้ำนบำท

ผลกำรก่อหนี้ผูกพัน
ข้อมูลจำก ระบบติดตำม Cen Project

ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566


งบประมำณ พ.ร.บ. 3,978.47 ล้ำนบำท

แล้วเสร็จ จ ำนวน 2,391 รำยกำร 

ปัญหำ/อุปสรรค

1. ต้องประกำศจัดซื้อจัดจ้ำงหลำยครั้ง เพรำะมี 
ผู้ประกอบกำร/ผู้รับจ้ำง ยื่นข้อเสนอเพียงรำยเดียว

2. ผู้ยื่นเสนอรำคำมีกำรขออุทธรณ์และต้องรอผล  
กำรพิจำรณำอุทธรณ์ จำกคณะกรรมกำรพิจำรณำ 
อุทธรณ์และข้อร้องเรียน

3. มีกำรปรับแก้ไขรำยละเอียดของรำคำกลำง 
และรำยละเอียดขอบเขตงำน (TOR)
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รำยงำนผลควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินกำรจัดซือ้จัดจ้ำง งบประมำณรำยจ่ำยลงทุนประจ ำปี 2566 รำยกำรที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน
- ส่วนกลาง

7

4

13

41

ไม่รวมรำยกำร จ ำนวน 148 รำยกำร งบประมำณ 1,374.85 ล้ำนบำท ดังนี้ 
- ยกเลิก จ ำนวน 145 รำยกำร งบประมำณ 1,145.85 ล้ำนบำท  
- รำยกำร Lump Sum จ ำนวน 3 รำยกำร งบประมำณ 229.00 ล้ำนบำท

ข้อมูลจำกระบบ Cen Project ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

กพก. สพญ. สคก. สบอ. สบก. สจด. สลก. สสธ. สอส.

5 3 6

ประกำศจัดซื้อจัดจ้ำง

เปิดซอง

อนุมัติรับรำคำ

อนุมัติแผนถึงประกำศ TOR

หน่วย : ล้ำนบำท

49 3954

กำรประชุมกำรเตรียมควำมพร้อมจัดซื้อจัดจ้ำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
และกำรขอตั้งงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ในวันอังคำร
ท่ี 26 ก.ค. 65 มีมติให้   รำยกำรงำนปีเดียวต้องก่อหนี้ผูกพันภำยในไตรมำส 1

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 65 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวนรำยกำร

ท้ังสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

อนุมัติแผนถึง
ประกำศ TOR

ประกำศจัดซื้อจัดจ้ำง เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

รวม 9,917 69,313.21 7 221.46 4 151.29 13 494.47 41 1,842.19 9,852 66,603.80 

กพก. 155 13,020.60 3 336.00 2 238.00 150 12,446.60

สพญ. 175 10,886.44 3 1,006.45 172 9,879.99

สคก. 373 1,470.02 1 76.77 2 18.09 3 30.39 367 1,344.77

สบอ. 228 706.59 1 5.00 3 59.62 224 641.97

สบก. 32 598.70 1 12.00 1 3.00 8 58.00 22 525.70

สจด. 49 272.55 49 272.55

สลก. 5 102.97 5 102.97

สสธ. 39 513.24 39 513.24

สอส. 13 331.04 1 55.00 3 15.00 1 4.00 8 257.04

สมด. 46 5,518.86 46 5,518.86

ภำพรวม

รำยกำรท่ียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 65 รำยกำร
งบประมำณ 2,709.41 ล้ำนบำท

46

สมด.

*รำยกำรท่ียังไม่ก่อหนี้
ผูกพันเป็นเฉพำะ
งำนผูกพันใหม่

*รำยกำรท่ียังไม่ก่อหนี้
ผูกพันเป็นเฉพำะ
งำนผูกพันใหม่

10* 5*

2.2



รำยงำนผลควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินกำรจัดซือ้จัดจ้ำง งบประมำณรำยจ่ำยลงทุนประจ ำปี 2566 รำยกำรที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน
- ส่วนภูมิภาค
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ข้อมูลจำกระบบ Cen Project ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

402

3

494
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ไม่รวมรำยกำร จ ำนวน 148 รำยกำร งบประมำณ 1,374.85 ล้ำนบำท ดังนี้ 
- ยกเลิก จ ำนวน 145 รำยกำร งบประมำณ 1,145.85 ล้ำนบำท  
- รำยกำร Lump Sum จ ำนวน 3 รำยกำร งบประมำณ 229.00 ล้ำนบำท

หน่วย : ล้ำนบำท

731

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 65 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวน

รำยกำรทั้งสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

อนุมัติแผนถึง
ประกำศ TOR

ประกำศจัดซื้อจัดจ้ำง เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

สชป. 1 416 1,499.48 416 1,499.48
สชป. 2 402 1,291.46 402 1,291.46
สชป. 3 358 2,211.64 358 2,211.64
สชป. 4 532 1,567.27 2 119.69 1 62.88 529 1,384.70
สชป. 5 494 2,660.15 494 2,660.15
สชป. 6 499 2,834.30 1 50.00 498 2,784.30
สชป. 7 653 5,050.92 1 37.50 652 5,013.42
สชป. 8 621 3,394.67 1 3.70 620 3,390.97
สชป. 9 738 1,654.15 1 1.00 2 45.79 735 1,607.36

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 65 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวน

รำยกำรทั้งสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

อนุมัติแผนถึง
ประกำศ TOR

ประกำศจัดซื้อจัดจ้ำง เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

สชป. 10 607 1,032.04 1 1.00 5 4.65 601 1,026.39
สชป. 11 574 1,560.26 3 24.00 4 183.00 567 1,353.26
สชป. 12 671 1,468.39 1 83.29 1 4.93 669 1,380.17
สชป. 13 611 1,321.28 1 4.50 0.00 610 1,316.78
สชป. 14 353 2,956.44 3 63.50 350 2,892.94
สชป. 15 497 1,194.74 2 10.67 495 1,184.08
สชป. 16 517 3,158.96 1 90.00 516 3,068.96
สชป. 17 259 1,036.06 1 2.00 258 1,034.06

1

ประกำศจัดซื้อจัดจ้ำง

เปิดซอง

อนุมัติรับรำคำ

อนุมัติแผนถึงประกำศ TOR

416
358

2.2



หมำยเหตุ : ยกเลิก จ ำนวน 145 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 1,145.85 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น

2.3 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง ข้อมูลผลกำรเบิกจ่ำยจำกระบบ New GFMIS Thai และข้อมูลผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง
จำกระบบติดตำม Cen Project ณ สิ้นเดือนมีนำคม 2566

ส ำนัก/กอง งบประมำณ พ.ร.บ.
งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

เบิกจ่ำย
ร้อยละเบิกจ่ำย/

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

จ ำนวนรำยกำร
อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวนรำยกำร 
งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวนรำยกำร 
งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

อยู่ระหว่ำงด ำเนนิกำร (รำยกำร)
0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %

รวม 69,542.21 67,111.33 30,420.39 45.33 9,920 65 2,709.41 9,855 66,832.80 2,291 862 1,210 1,095 2,006 2,391
สชป. 1 1,499.48 1,428.86 919.74 64.37 416 416 1,499.48 16 27 54 68 129 122
สชป. 2 1,291.46 1,248.00 711.37 57.00 402 402 1,291.46 128 13 30 40 120 71
สชป. 3 2,211.64 2,054.16 1,051.92 51.21 358 358 2,211.64 57 40 75 49 60 77
สชป. 4 1,567.27 1,466.32 664.27 45.30 532 3 182.57 529 1,384.70 76 30 74 42 190 117
สชป. 5 2,660.15 2,545.40 1,411.54 55.45 494 494 2,660.15 47 40 57 63 95 192
สชป. 6 2,834.30 2,536.45 1,491.12 58.79 499 1 50.00 498 2,784.30 27 38 52 69 197 115
สชป. 7 5,050.92 4,871.21 3,330.70 68.38 653 1 37.50 652 5,013.42 34 39 55 90 225 209
สชป. 8 3,394.67 3,228.08 1,201.54 37.22 621 1 3.70 620 3,390.97 78 42 73 65 173 189
สชป. 9 1,654.15 1,606.38 814.03 50.67 738 3 46.79 735 1,607.36 200 83 86 92 103 171
สชป. 10 1,032.04 994.58 443.60 44.60 607 6 5.65 601 1,026.39 176 46 118 56 79 126
สชป. 11 1,560.26 1,535.70 498.35 32.45 574 7 207.00 567 1,353.26 262 62 49 44 90 60
สชป. 12 1,468.39 1,416.66 670.23 47.31 671 2 88.22 669 1,380.17 177 52 57 68 144 171
สชป. 13 1,321.28 1,278.01 553.26 43.29 611 1 4.50 610 1,316.78 175 91 71 86 114 73
สชป. 14 2,956.44 2,819.51 1,034.59 36.69 353 3 63.50 350 2,892.94 87 59 40 41 38 85
สชป. 15 1,194.74 1,120.19 391.91 34.99 497 2 10.67 495 1,184.08 223 32 72 50 76 42
สชป. 16 3,158.96 2,989.96 891.25 29.81 517 1 90.00 516 3,068.96 66 46 55 46 49 254
สชป. 17 1,036.06 981.68 277.68 28.29 259 1 2.00 258 1,034.06 48 27 40 32 53 58

กพก. 13,020.60 12,447.55 5,729.15 46.03 155 5 574.00 150 12,446.60 102 23 16 7 2
สพญ. 10,886.44 10,982.82 3,455.77 31.47 175 3 1,006.45 172 9,879.99 115 28 14 7 2 6
สบอ. 706.59 698.16 221.65 31.75 228 4 64.62 224 641.97 20 17 92 46 24 25
สคก. 1,470.02 1,457.31 423.91 29.09 373 6 125.25 367 1,344.77 104 12 9 18 18 206
สสธ. 513.24 512.48 228.06 44.50 39 39 513.24 13 3 7 9 6 1
สบก. 598.70 598.70 141.35 23.61 32 10 73.00 22 525.70 22
สอส. 331.04 331.04 122.12 36.89 13 5 74.00 8 257.04 8
สจด. 272.55 255.85 124.32 48.59 49 49 272.55 7 4 10 5 9 14
สลก. 102.97 102.97 14.21 13.80 5 5 102.97 5
สมด. 5,518.86 5,374.78 3,568.28 66.39 46 46 5,518.86 15 8 4 2 10 7

Lump Sum 229.00 228.50 34.46 15.08 3 3 229.00 3



2.4 สรุปผลกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมผลผลิต/โครงกำร ข้อมูลผลกำรเบิกจ่ำยจำกระบบ New GFMIS Thai และข้อมูลผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง
จำกระบบติดตำม Cen Project ณ สิ้นเดือนมีนำคม 2566

ส ำนัก/กอง
งบประมำณ 

พ.ร.บ.
งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

เบิกจ่ำย
ร้อยละเบิกจ่ำย/งบหลัง

โอนเปลี่ยนแปลง
จ ำนวน
รำยกำร

อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน
รำยกำร 

งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวน
รำยกำร 

งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

อยู่ระหว่ำงด ำเนินกำร (รำยกำร)

0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %

รวม 69,542.21 67,111.33 30,420.39 45.33 9,920 65 2,709.41 9,855 66,832.80 2,291 862 1,210 1,095 2,006 2,391
โครงกำรเข่ือนทดน้ ำผำจุก จังหวัดอุตรดิตถ์ 1,198.71 1,099.24 234.75 21.36 17 17 1,198.71 10 4 3
โครงกำรคลองระบำยน้ ำหลำก บำงบำล-บำงไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ 3,568.35 3,244.08 960.72 29.61 18 2 1,006.00 16 2,562.35 8 4 2 1 1
โครงกำรจัดหำแหล่งน้ ำและเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทำน 21,311.67 19,977.48 9,921.32 49.66 434 8 729.54 426 20,582.13 179 70 72 75 29 1
โครงกำรบรรเทำอุทกภัยเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (ระยะท่ี 1) 461.01 418.61 176.25 42.10 9 9 461.01 9
โครงกำรบรรเทำอุทกภัยเมืองนครศรีธรรมรำช อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัด
นครศรีธรรมรำช

411.68 930.37 18.24 1.96 13 13 411.68 9 3 1

โครงกำรประตูระบำยน้ ำบ้ำนก่อพร้อมระบบส่งน้ ำ จังหวัดสกลนคร 194.72 85.88 20.80 24.22 3 3 194.72 2 1
โครงกำรประตูระบำยน้ ำล ำน้ ำพุง-น้ ำก่ ำอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดสกลนคร 164.65 158.05 55.30 34.99 4 4 164.65 2 2
โครงกำรประตูระบำยน้ ำศรีสองรักอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ อ ำเภอเชียงคำน 
จังหวัดเลย

500.57 492.32 172.17 34.97 10 10 500.57 3 4 2 1

โครงกำรปรับปรุงคลองยม-น่ำน จังหวัดสุโขทัย 139.89 287.81 105.96 36.81 8 8 139.89 7 1
โครงกำรปรับปรุงงำนชลประทำน 9,985.99 9,626.29 3,106.83 32.27 515 14 390.89 501 9,595.10 161 58 112 74 56 40
โครงกำรป้องกันและบรรเทำภัยจำกน้ ำ 6,964.71 6,638.49 2,334.16 35.16 150 3 292.08 147 6,672.63 72 26 27 12 6 4
โครงกำรพัฒนำลุ่มน้ ำห้วยหลวงตอนล่ำง จังหวัดหนองคำย 939.92 1,020.26 209.63 20.55 15 15 939.92 8 2 3 1 1
โครงกำรเพ่ิมปริมำณน้ ำในอ่ำงเก็บน้ ำเขื่อนแม่กวงอุดมธำรำ จังหวัดเชียงใหม่ 813.25 852.72 339.34 39.80 17 17 813.25 11 4 1 1
โครงกำรส่งเสริมกำรด ำเนินงำนอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ 2,140.70 2,063.70 1,077.97 52.23 711 2 23.50 709 2,117.20 156 34 67 71 153 228
โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรน้ ำและงำนชลประทำน 16,692.09 16,132.03 9,429.58 58.45 7,440 34 266.30 7,406 16,425.79 1,505 619 894 810 1,630 1,948
โครงกำรห้วยโสมงอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดปรำจีนบุรี 30.84 30.82 1.13 3.67 3 3 30.84 3
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำคลองโพล้ จังหวัดระยอง 503.83 666.97 303.12 45.45 4 4 503.83 3 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำคลองหลวง จังหวัดชลบุรี 259.83 261.46 44.24 16.92 8 8 259.83 7 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำน้ ำปี้อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริจังหวัดพะเยำ 141.00 222.91 99.37 44.58 7 7 141.00 3 2 1 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำล ำน้ ำชี อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดชัยภูมิ 610.75 607.64 206.96 34.06 6 6 610.75 4 2
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำล ำสะพุง อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดชัยภูมิ 264.18 248.08 181.71 73.25 3 3 264.18 3
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำห้วยกรอกเคียน จังหวัดฉะเชิงเทรำ 752.43 743.70 659.19 88.64 2 2 752.43 1 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำห้วยน้ ำรีอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดอุตรดิตถ์ 535.84 362.00 252.00 69.61 10 1 0.45 9 535.39 3 3 3
ผลผลิตกำรจัดกำรงำนชลประทำน 955.61 940.42 509.64 54.19 513 1 0.65 512 954.96 123 25 25 46 129 164

หมำยเหตุ :ยกเลิก จ ำนวน 145 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 1,145.85 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอ่ืนแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น



69

กองแผนงาน

7,324.37 ล้ำนบำท

ประจ ำ

ภำพรวม

77,494.48 ล้ำนบำท

70,170.11 ล้ำนบำท

ลงทุน

รำยกำรปีเดียว จ ำนวนทั้งส้ิน 9,933 รำยกำร งบประมำณ 
57,308.01 ล้ำนบำท เบิกจ่ำย 26,840.41 ล้ำนบำท (46.84%) 
โดยอยู่ระหว่ำงกระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง จ ำนวน 44 รำยกำร 
(0.44%) งบประมำณ 1,046.92 ล้ำนบำท (1.83%) ท ำข้อผูกพันแล้ว
จ ำนวน 7,358 รำยกำร (74.08%) งบประมำณ 52,533.36
ล้ำนบำท (91.67%) แล้วเสร็จ จ ำนวน 2,390 รำยกำร (24.06%) 
งบประมำณ 3,555.96 ล้ำนบำท (6.20%) และยกเลิก จ ำนวน 
141 รำยกำร (1.42%) งบประมำณ 171.77 ล้ำนบำท (0.30%)

2.5

77%

-31.52%

35,241.93 ล้านบาท

80%

-24.28%

4,081.48 ล้านบาท
55.72

เบิกจ่ำย

รำยกำรผูกพันข้ำมปีงบประมำณ
- ผูกพันเดิม จ ำนวนทั้งส้ิน 101 รำยกำร งบประมำณ 9,722.47 ล้ำน
บำท เบิกจ่ำย 4,065.07 ล้ำนบำท (41.81%) โดยท ำข้อผูกพัน
แล้ว จ ำนวน 96 รำยกำร (98.97%) งบประมำณ 9,523.66 ล้ำน
บำท (97.96%) แล้วเสร็จ จ ำนวน 1 รำยกำร (1.03%) งบประมำณ 
198.81 ล้ำนบำท (2.04%) และยกเลิก 4 รำยกำร
- ผูกพันใหม่ จ ำนวนทั้งส้ิน 31 รำยกำร งบประมำณ 3,139.63
ล้ำนบำท เบิกจ่ำย 251.97 ล้ำนบำท (8.12%) โดยอยู่ระหว่ำง
กระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง จ ำนวน 21 รำยกำร (67.74%) 
งบประมำณ 1,589.88 ล้ำนบำท (50.64%) และท ำข้อผูกพันแล้ว 
จ ำนวน 10 รำยกำร (32.26%) งบประมำณ 1,549.75 ล้ำนบำท 
(49.36%) 

31,160.45 ล้านบาท
44.41

เบิกจ่ำย

65%

ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เบิกจ่ำย

-20.59%

เป้ำหมำยกรม ณ สิ้นไตรมำส 3

PO 52,286.97 ล้ำนบำท
(67.47%)

PO 4,225.90 ล้ำนบำท
(57.50%)

PO 48,061.07 ล้ำนบำท
(68.49%)

45.48



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 66 10.67 21.34 32.00 39.33 46.66 54.00 61.67 69.34 77.00 84.67 92.34 100.00

ผลปี 66 (77,494.48) 3.07 9.55 19.26 24.45 32.04 43.23 45.48

ผลปี 65 (77,143.43)2 2.45 7.97 16.49 21.25 28.37 38.31 43.27 51.57 61.30 66.15 73.38 84.09

ผลปี 64 (74,106.98)2 0.66 4.91 12.24 16.05 22.61 34.76 39.61 48.38 59.48 64.67 68.91 83.67

ผลปี 63 (69,177.56) 1.43 2.57 3.76 7.84 9.23 16.56 25.26 34.54 47.70 54.68 66.97 82.54

ผลปี 62 (66,472.19) 1.36 6.82 13.73 17.52 23.68 34.85 39.31 47.16 56.76 62.33 70.47 83.17

ผลปี 61 (55,620.32) 2.36 6.89 13.92 17.98 24.08 36.13 39.97 46.57 56.97 62.30 69.87 81.39

เฉลยี 5 ปี (61-65) 1.65 5.83 12.03 16.13 21.59 32.12 37.48 45.64 56.44 62.03 69.92 82.97
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เป้ำหมำย 32.00%

เป้ำหมำยภำพรวม ไตรมำสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้ำหมำย 54.00%

เป้ำหมำย 77.00%

เป้ำหมำย 100.00%

- ต่ ำกว่ำเป้ำหมำยกรม ร้อยละ -16.19
- สูงกว่ำค่ำเฉลี่ย 5 ปี (61 - 65) ร้อยละ 8.00

กองแผนงาน

ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

ภำพรวม

77,494.48 ล้ำนบำท

สถิติกำรเบิกจ่ำยงบประมำณภาพรวมของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566

35,241.93 ล้านบาท
45.48

เบิกจ่ำย



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 65 6.67 13.34 20.00 28.33 36.66 45.00 51.67 58.34 65.00 76.67 88.34 100.00

ผลปี 66 (70,682.86) 2.68 8.95 18.71 23.53 30.98 42.48 44.41

ผลปี 65 (70,135.62)2 1.94 7.11 15.67 20.09 27.12 37.20 41.86 50.22 60.17 64.59 71.8 82.46

ผลปี 64 (66,423.87) 0.003 3.81 10.97 14.29 20.79 33.39 37.9 46.78 58.21 63.11 66.85 82.02

ผลปี 63 (60,320.89) 0.73 0.96 1.27 4.77 5.36 12.51 21.31 30.59 44.54 51.34 64.24 80.61

ผลปี 62 (58,536.19) 0.65 5.65 12.34 15.53 21.40 32.92 36.90 44.54 54.53 59.54 67.87 81.08

ผลปี 61 (47,566.20) 1.63 5.40 12.15 15.41 21.17 33.77 37.08 43.29 54.53 59.09 66.56 78.50

เฉลยี 5 ปี  (61 - 65) 0.99 4.59 10.48 14.02 19.17 29.96 35.01 43.08 54.40 59.53 67.46 80.93
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รอ้ยละ

เป้ำหมำย 20.00%

เป้ำหมำย 45.00%

เป้ำหมำยงบรำยจ่ำยลงทุน ไตรมำสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้ำหมำย 65.00%

เป้ำหมำย 100.00%

- ต่ ำกว่ำเป้ำหมำยกรม ร้อยละ -7.26
- สูงกว่ำค่ำเฉลี่ย 5 ปี (61 - 65) ร้อยละ 9.40

กองแผนงาน

70,170.11 ล้ำนบำท

ลงทุน

31,160.45 ล้านบาท

44.41

ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

สถิติกำรเบิกจ่ำยงบรายจ่ายลงทนุของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566

เบิกจ่ำย



รอ้ยละ

กองแผนงาน
ผลกำรเบิกจ่ำยสงูกวำ่หรือเท่ำกับเป้ำหมำยกรม
ผลกำรเบิกจ่ำยต่ ำกวำ่เป้ำหมำยกรม

2.8 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรายจ่ายลงทุนของส ำนัก/กอง ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
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เฉลี่ย 5 ปี (61-65) : 35.01
เป้ำหมำยกรม ณ สิ้นเดือนเมษำยน 2566 : 51.67

หมำยเหตุ : ยกเลิก จ ำนวน 145 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 1,145.85 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอ่ืนแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น

ข้อมูลจำกระบบ New GFMIS Thai ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

หน่วยงำน
งบประมำณ พรบ.

(ล้ำนบำท)

งบประมำณหลังโอน
เปลี่ยนแปลง
(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบิกจ่ำย 
(ล้ำนบำท)

ร้อยละกำร
เบิกจ่ำย/

งบประมำณหลัง
โอนเปลี่ยนแปลง

หน่วยงำน
งบประมำณ พรบ.

(ล้ำนบำท)

งบประมำณหลัง
โอนเปลี่ยนแปลง

(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบิกจ่ำย 
(ล้ำนบำท)

ร้อยละกำร
เบิกจ่ำย/

งบประมำณหลัง
โอนเปลี่ยนแปลง

สชป. 1 1,499.48 1,428.86 919.74 64.37 สชป. 16 3,158.96 2,989.96 891.25 29.81 
สชป. 2 1,291.46 1,248.00 711.37 57.00 สชป. 17 1,036.06 981.68 277.68 28.29 
สชป. 3 2,211.64 2,054.16 1,051.92 51.21 กพก. 13,020.60 12,447.55 5,729.15 46.03 
สชป. 4 1,567.27 1,466.32 664.27 45.30 สพญ. 10,886.44 10,982.82 3,455.77 31.47 
สชป. 5 2,660.15 2,545.40 1,411.54 55.45 สบอ. 706.59 698.16 221.65 31.75 
สชป. 6 2,834.30 2,536.45 1,491.12 58.79 สคก. 1,470.02 1,457.31 423.91 29.09 
สชป. 7 5,050.92 4,871.21 3,330.70 68.38 สสธ. 513.24 512.48 228.06 44.50 
สชป. 8 3,394.67 3,228.08 1,201.54 37.22 สบก. 598.70 598.70 141.35 23.61 
สชป. 9 1,654.15 1,606.38 814.03 50.67 สอส. 331.04 331.04 122.12 36.89 
สชป. 10 1,032.04 994.58 443.60 44.60 สจด. 272.55 255.85 124.32 48.59 
สชป. 11 1,560.26 1,535.70 498.35 32.45 สลก. 102.97 102.97 14.21 13.80 
สชป. 12 1,468.39 1,416.66 670.23 47.31 สมด. 5,518.86 5,374.78 3,568.28 66.39 
สชป. 13 1,321.28 1,278.01 553.26 43.29 Lump Sum 229.00 228.50 34.46 15.08 
สชป. 14 2,956.44 2,819.51 1,034.59 36.69 รวม 69,542.22 67,111.31 30,420.38 45.33 
สชป. 15 1,194.74 1,120.19 391.91 34.99 



หมำยเหตุ : 1. ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566
2. ค่ำเฉลี่ยผลเบิกจ่ำยระดับกระทรวง (19 กระทรวง 5 หน่วยงำน) เฉลี่ย 39.84% 
3. ค่ำเฉลี่ยผลเบิกจ่ำยหน่วยงำนที่มีงบรำยจ่ำยลงทุนเกิน 1,000 ล้ำนบำท (48 หน่วยงำน) เฉลี่ย 39.09%

ที่ หน่วยงำน

ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
ผลต่ำง
ร้อยละ
เบิกจ่ำย

งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

เบิกจ่ำย
(ล้ำนบำท)

ร้อยละ
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

เบิกจ่ำย
(ล้ำนบำท) ร้อยละ

1
2
3

ระดับกระทรวง (งบรำยจ่ำยลงทุนที่มีงบมำกกว่ำ 10,000 ล้ำนบำท)
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กระทรวงคมนำคม
กระทรวงมหำดไทย

92,635.70
168,440.10 
80,964.89

48,365.98
72,801.45
13,994.30 

52.21
43.22
17.28

75,345.36
161,344.10
75,863.83

29,170.96
58,324.23
18,899.71

38.72
36.15
24.91

13.49
7.07

-7.63

1
2
3

ระดับกรมใน กษ. (งบรำยจ่ำยลงทุนที่มีงบมำกกว่ำ 1,000 ล้ำนบำท)
กรมพัฒนำที่ดิน
กรมชลประทำน
กรมฝนหลวงและกำรบินเกษตร

1,932.21
70,170.11
1,438.13

952.31
31,160.44

74.63

49.29
44.41
5.19

1,954.56
69,927.50
1,276.11

834.52
27,327.55

202.02

42.70
39.08
15.83

6.59
5.33

-10.64

1
2
3
4

ระดับกรม (คู่เทียบที่มีลักษณะงำนคล้ำยเคียงกัน)
กรมทำงหลวง 
กรมชลประทำน
กรมทำงหลวงชนบท
กรมโยธำธกิำรและผังเมือง 

113,295.40
70,170.11
45,473.25
33,310.31 

52,552.10
31,160.44
18,277.29
7,197.62

46.39
44.41
40.19
21.61

107,805.06  
69,927.50
44,285.58  
29,841.10

39,391.56
27,327.55
17,099.97
7,519.58

36.54
39.08
38.61
25.20

9.85
5.33
1.58
-3.59

กองแผนงาน

ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และ 25662.9



แผน/ผลกำรเบิกจ่ำย (รำยเดือน)

งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2565 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

5,165.16 ล้านบาท
คงเหลือต้องด ำเนินกำรต่อ

43.01 %

6,839.88 ล้านบาท

56.95 %

เบิกจ่ำย

งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลือ่มปี พ.ศ. 2565 
ภำพรวม

ต.ค.
65 6565

พ.ย. ธ.ค.
66 66 66 6666 6666 66 66
ม.ค. มี.ค.ก.พ. พ.ค. ส.ค.เม.ย. ก.ค.มิ.ย. ก.ย.

100%
เบิกแผน

ผล
ผลต่ำง

656.81 1,620.80 2,068.76 1,471.04 1,305.06 2,138.73 912.54 434.09 532.64 189.45 167.01 461.22
656.81 1,358.74

- -262.06

51.66

หมดควำม
จ ำเป็น

ปัญหำ/อุปสรรคภำพรวม

2. เกิดฝนตกหนักในพื้นที่ด ำเนินกำร ส่งผลให้น้ ำท่วมขังในบริเวณพื้นที่ก่อสร้ำง ท ำให้ผู้รับจ้ำงเข้ำปฏิบัติงำนได้ล่ำช้ำกว่ำแผนที่ก ำหนด

1. ผู้รับจ้ำงน ำเครื่องจักร เครื่องมือเข้ำปฏิบัติงำนปฏิบัติงำนไม่เป็นไปตำมแผนที่ก ำหนด หรือทิ้งงำนท ำให้กรมต้องบอกเลิกสัญญำ 
และหำผู้รับจ้ำงรำยใหม่ ซึ่งต้องใช้ระยะเวลำในกำรด ำเนินกำร จึงท ำให้กำรเบิกจ่ำยล่ำช้ำกว่ำแผนที่ก ำหนด

3. แก้ไขแบบ แก้ไขสัญญำ เนื่องจำกสภำพพื้นที่และกำรท ำประโยชน์ในที่ดินของรำษฎรเปลี่ยนแปลงไปจำกแบบ

1,408.54
-660.22

สถำนะกำรด ำเนินงำน

อยู่ระหว่ำงก่อสร้ำง รำยกำร410

ด ำเนินกำรแล้วเสร็จ รำยกำร603

ยกเลิกรำยกำร รำยกำร2

รวมทั้งสิ้น 1,015 รำยกำร

งบประมำณ
1,015 รำยกำร

12,009.81 ล้ำนบำท

12,009.81

6,839.88

5,169.93

รวม

862.88
-608.16

752.79
-552.27

1,520.36
-618.37

งบเหลือจ่ำยจำกงำนแล้วเสร็จ

0.04 %
4.77 ล้านบาท

279.76
-632.78

3



กำรด ำเนินงำน 
มีมติ ค.ร.ม./ค ำสั่งนำยก อนุมัติงบกลำง 65
รวม 7 คร้ัง จ ำนวน  1,087 รำยกำร

2,843.08 ล้ำนบำทเบิก 58.06
4,896.45 ล้ำนบำทงบประมำณ

ผลกำรด ำเนินงำน ตัวชี้วัดของโครงกำร

ปริมาณน ้า   0.31 ล้าน ลบ.ม.

ผลสัมฤทธิ์ = - ล้าน ลบ.ม.71 รำยกำร
ด ำเนินกำรก่อสร้ำง/ส่งมอบครุภัณฑ์

6.53 1,014 รำยกำร
แล้วเสร็จ

93.29

2 รำยกำรยกเลิก 0.18
ครัวเรือน    204,583 ครัวเรือน
ผลสัมฤทธิ์ = 194,893 ครัวเรือน 95.26

พื นที่รับประโยชน์ 2,443,886 ไร่
ผลสัมฤทธิ์ = 2,166,420 ไร่ 88.65

งบประมำณรำยจ่ำยงบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

620 รายการ

1,126.19 ล้านบาท

97.39
%

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำร
จัดกำรทรัพยำกรน้ ำเพ่ือรองรับสถำนกำรณ์

ภัยแล้งและฝนทิ้งช่วง ปี 2565

▪ แล้วเสร็จ 614 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง

4 รายการ
▪ ยกเลิก 2 รายการ

ครัวเรือนรับประโยชน์ 130,088 ครัวเรือน /129,268 ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 1,657,922 ไร่ /1,647,422 ไร่

ปริมาณน ้า 0.31 ล้าน ลบ.ม. /- ล้าน ลบ.ม.

เบิกจ่าย 1,053.77 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  93.57

มติ ครม.

29 มี.ค. 65

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566 (เพ่ิมเติม)

ค้าสั่งนายก
4 ส.ค.65
ครุภัณฑ์

1 รายการ

97.92 ล้านบาท

100 
%

จัดหำรถปั้นจั่นล้อยำง ขนำด 50 ตัน
(All Terrain Crane) ทดแทน

งบประมำณที่ถูกพับไป ตำมกฎหมำย

ด้าเนินการจดัหารถป้ันจั่น เพื่อการเตรยีม
ความพร้อมแก้ไขและบรรเทาอุทกภยั 
ตลอดจนการสนับสนุนนโยบายรัฐบาล

ตามแผนยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี

เบิกจ่าย   97.92 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 100

▪ แล้วเสร็จ

407 รายการ

1,137.66 ล้านบาท

ครัวเรือนรับประโยชน์ 69,180 ครัวเรือน

/65,625 ครัวเรือน

พื นที่รับประโยชน์ 588,388 ไร่ /518,998 ไร่

เบิกจ่าย 896.74 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 78.82

มติ ครม.
9 ส.ค. 65

▪ แล้วเสร็จ 377 รายการ

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง
30 รายการ

โครงกำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำร
ทรัพยำกรน้ ำ ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และ
กำรกักเก็บน้ ำเพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566

มติ ครม.
6 ก.ย. 65

ครุภัณฑ์

3 รายการ

663.88 ล้านบาท

-
%

โครงกำรจัดหำเคร่ืองจักรกลสูบน้ ำ
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรแก้ไขปัญหำ

อุกทกภัยและภัยแล้ง

ด้าเนินการจดัหาเครื่องจักรกลสูบน ้า
ที่มีสมรรถนะสูงและมคีุณลักษณะเฉพาะ

ตรงกับความจ้าเป็นใช้งาน 
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 

เบิกจ่าย - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ -

▪ อยู่ระหว่างส่งมอบครุภัณฑ์
3 รายการ

มติ ครม.

6 ก.ย. 65

4 รายการ

190.14 ล้านบาท

20.68
%

ครัวเรือนรับประโยชน์ 5,315 ครัวเรือน / - ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 197,576 ไร่ / - ไร่

เบิกจ่าย 40.31 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  21.20

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง 4 รายการ

1 รายการ

656.55 ล้านบาท

-
%

เบิกจ่าย - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  -

มติ ครม.
27 ก.ย. 65

ครุภัณฑ์

ด้าเนินการจัดหาเครื่องสูบน ้าส้าหรับการป้องกัน
ความเสียหาย และสนับสนุนบรรเทาภัย

อันเกิดจากน ้าได้ทันเหตุการณ์ และมีเครื่องสูบน ้า
พร้อมที่จะปฏิบัติงานตามที่มีหน่วยงาน

ร้องขอสนับสนุน

โครงกำรจัดหำเคลื่องสูบน้ ำชนิดเคลื่อนท่ีเร็ว 
ขับด้วยระบบไฮดรอลิค ขนำดท่อส่ง

ไม่น้อยกว่ำ 42 นิ้ว

โครงกำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำร
ทรัพยำกรน้ ำในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำร
กักเก็บน้ ำเพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566 เพิ่มเติม

▪ อยู่ระหว่างส่งมอบครุภัณฑ์
1 รายการ

93.29
%

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 1 กันยายน 2565*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เม่ือวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 *ได้รับจัดสรรงบประมาณ เม่ือวันที่ 4 สิงหาคม 2565

ข้อมูลจำกระบบติดตำม CEN-Project 
ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เม่ือวันที่ 19 กันยายน 2565 *ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 22 กันยายน 2565 *ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 29 กันยายน 2565

กปร.
ปี 2565 

51  รายการ

1,024.11  ล้านบาท

โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ 
(กปร.) ประจ ำปี 2565

▪ แล้วเสร็จ 22 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง

29 รายการ

ด้าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน
จัดหาแหล่งน ้าให้โรงเรียนต้ารวจตระเวน
ชายแดน  และโครงการศูนย์ศึกษาอัน

เนื่องมาจากพระราชด้าร ิ

เบิกจ่าย 754.34 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  73.66

66.77
%
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กำรด ำเนินงำน 
มีมติ ค.ร.ม./ค ำสั่งนำยก อนุมัติงบกลำง 66
รวม 7 คร้ัง จ ำนวน 1,188 รำยกำร

207.3197 ล้ำนบำทเบิก 4.31
4,809.7707 ล้ำนบำทงบประมำณ

ผลกำรด ำเนินงำน ตัวชี้วัดของโครงกำร

344 รำยกำร
จัดซ้ือ-จัดจ้ำง

28.96

465 รำยกำร
ด ำเนินกำรก่อสร้ำง

39.14

งบประมำณรำยจ่ำยงบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

1 รายการ

8.86 ล้านบาท

5.00
%

แผนงำนบริหำรเพื่อรองรับกรณีฉกุเฉินหรือ
จ ำเป็น ค่ำปรับปรุงระบบส่งน้ ำอ่ำงเก็บน้ ำแม่หิน

หลวงน้อย (สนับสนุนโครงกำรหลวงเลอตอ)

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง 1 รายการ

พื นที่รับประโยชน์ 200 ไร่ / - ไร่

เบิกจ่าย  0.92 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 10.36

สงป.อนุมัติ

17 ม.ค. 66

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 18 มกราคม 2566

มติ ครม.
17 ม.ค. 66

ครุภัณฑ์

2 รายการ

395.50 ล้านบาท

-
%

โครงกำรจัดหำเครื่องสูบน้ ำ
แบบเคลื่อนที่เร็ว 

ขับด้วยระบบไฮดรอลิค

เพื่อเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพในการบรหิารจดัการน ้า 
และสนับสนุนการปอ้งกันบรรเทาและแก้ไขปัญหาภัยพิบตัิ
อุทกภัย ภัยแล้ง หรือภัยอื่นๆ อันเกิดจากน ้า และเพื่อให้

มีเครื่องสูบน ้าที่เพียงพอพร้อมปฏิบตัิงานตามที่มี
ผู้ร้องขอสนับสนุน และตามภารกิจ

เบิกจ่าย             - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ -

▪ จัดซื อ-จัดจา้ง 2 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เม่ือวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2566

378 รำยกำร
อยู่ระหว่ำงเตรียมกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง

31.82
ครัวเรือน 422,447 ครัวเรือน

ผลสัมฤทธิ์ =  - ครัวเรือน

พื นที่รับประโยชน์ 2,774,939 ไร่
ผลสัมฤทธิ์ = - ไร่

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

1,142 รายการ

2,954.40 ล้านบาท

เบิกจ่าย    129.99 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 4.40

มติ ครม.

7 ก.พ. 66

0.51
%

▪ อยู่ระหว่างเตรียมการจัดซื อจัดจ้าง
352 รายการ

▪ จัดซื อ-จัดจ้าง 
342 รายการ

▪ ด้าเนินการก่อสร้าง
448 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

โครงกำรซ่อมแซม/ปรับปรุงอำคำร
ชลประทำนที่ได้รับควำมเสียหำย

เนื่องจำกอุทกภัยปี 2565

ครัวเรือนรับประโยชน์ 421,447 ครัวเรือน / - ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 2,600,739 ไร่ / - ไร่ 

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

1 รายการ

48.96 ล้านบาท

เบิกจ่าย    48.96 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 100

มติ ครม.
3 มี.ค. 66
ครุภัณฑ์

100
%

▪ ด้าเนินการแล้วเสรจ็ 1 รายการ 

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 3 มีนาคม 2566

รถปั้นจั่นล้อยำง ขนำด 50 ตัน 
(All Terrain Crane) ทดแทน

งบประมำณที่ถูกพับไปตำมกฎหมำย

ปริมาณน ้า 11.80 ล้าน ลบ.ม.

ผลสัมฤทธิ์ = - ล้าน ลบ.ม.

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

1 รายการ

300.00 ล้านบาท

เบิกจ่าย               - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ -

มติ ครม.

7 มี.ค. 66

-
%

▪ อยู่ระหว่างเตรียมการจัดซื อจดัจา้ง 
1 รายการ

โครงกำรฝำยชั่วครำวก่ันแม่น้ ำปิง
(โครงกำรหนองขวัญ)

พื นที่รับประโยชน์ 106,000 ไร่ / - ไร่

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 24 มีนาคม 2566

1 รำยกำร
แล้วเสร็จ

0.08
ข้อมูลจำกระบบติดตำม CEN-Project 

ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

7 รายการ

500.26 ล้านบาท

เบิกจ่าย             - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ -

มติ ครม.

14 มี.ค. 66

-
%

▪ อยู่ระหว่างเตรียมการจัดซื อจดัจา้ง 
7 รายการ

โครงกำรแก้ไขปัญหำอุทกภัย
ระยะเร่งด่วนในพื้นที่เจ้ำพระยำใหญ่

ครัวเรือนรับประโยชน์ 1,000 ครัวเรือน / - ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 68,000 ไร่ / - ไร่

ปริมาณน ้า 11.80 ล้าน ลบ.ม. / - ล้าน ลบ.ม.

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันท่ี 24 มีนาคม 2566

กปร.
ปี 2566

34 รายการ

601.79 ล้านบาท

โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ
(กปร.) ประจ ำปี 2566

▪ อยู่ระหว่างเตรียมการจัดซื อจดัจา้ง 
18 รายการ

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง
16 รายการ

ด้าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน
จัดหาแหล่งน ้าให้โรงเรียนต้ารวจ

ตระเวนชายแดน  และโครงการศูนย์ศึกษา
อันเนื่องมาจากพระราชดา้ริ 

เบิกจ่าย 27.45 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  4.56

0.21
%

ด้าเนินการจดัหารถป้ันจั่น เพื่อการเตรยีม
ความพร้อมแก้ไขและบรรเทาอุทกภยั 
ตลอดจนการสนับสนุนนโยบายรัฐบาล

ตามแผนยุทธศาสตร์ชาต ิ20 ปี
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(ข้อมูลจำกระบบติดตำม Cen Project ณ วันที่ 18 เมษำยน 2566)
รำยละเอียดและผลควำมก้ำวหน้ำของกำรด ำเนินกำร ดังนี้

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ 
เงินทุนหมุนเวียนเพื่อกำรชลประทำน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

6-7

เงินทุนหมุนเวียน
เพื่อกำรชลประทำน

ผลกำรด ำเนินงำน : 1,020 รำยกำร
งบประมำณ  1,411.51  ล้ำนบำท

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ

(งบจัดสรร  771.34 ล้ำนบำท)
เบิกจ่ำย   97.94  ล้ำนบำท  6.94 %

จัดระบบน้ ำเพื่อกำรเกษตร

งำนกองทุน
จัดรูปที่ดิน

จัดรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ผลกำรด ำเนินงำน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมำณ  307.65 ล้ำนบำท

ผลกำรด ำเนินงำน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมำณ  727.35 ล้ำนบำท

ภำพรวม ผลกำรด ำเนินงำน : 92 รำยกำรงบประมำณ 
1,035.00 ล้ำนบำท

รวมทั้งสิ้นจ ำนวน 
35  รำยกำร

รวมทั้งสิ้นจ ำนวน 
57  รำยกำร

อยู่ระหว่ำงก่อสร้ำง 84 รำยกำร

= เบิกจ่ำย 500.61 ล้ำนบำท 48.37 %

6

7

แล้วเสร็จ                     620 รำยกำร

อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง 400     รำยกำร

ด ำเนินกำรแล้วเสร็จ 8 รำยกำร


